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Сценарио за час Предмет: Граѓанско образование за VII одд 

Тема: ЕТИКА И МОРАЛ 

Наставна единица: Повторување на првото поглавје Етика и Морал 

Изготвил:               д-р Пеце Трифуновски                                            
Адаптирал:   

содржини  
(и поими) 

стандарди за оценување часови 

и дата на 
реализација 

сценарио за часот средства следење на 
напредокот 

Етика и морал 

(Основно 
етички 
категории: 
добро, зло; 
морални 
вредности: 
еднаквост, 
чесност, 
емпатија, 
одговорност, 
скромност, 
праведност, 
доследност; 
хуманост; 
морална 
дилема; 
морално 
однесување; 
морални норми, 
интегритет, 
етички кодекс) 
 

 

 

 

 

- Ги објаснува (преку пример) 
значењето на основните етички 
категории: добро и зло. 
- Ја објаснува (преку пример) 
примената на моралните вредности 
(еднаквост, чесност, емпатија, 
одговорност, скромност, праведност, 
доследност, хуманост) во секојдневните 
одлуки и однесувањето. 
- Објаснува како моралните вредности 
на индивидуата се формираат под 
влијание на средината. 
- Идентификува потенцијални морални 
дилеми во различни ситуации во 
секојдневниот живот. 
- Објаснува морално и неморално 
однесување според етичките принципи. 
- Користи примери за да ги опише 
особините на личностите со интегритет. 
- Споредува морално и неморално 
однесување со законска регулатива. 
- Ја објаснува улогата на етичките 
кодекси во одговорното однесување на 
луѓето во различни професии. 

1 

Октомври 

Активност на часот: 
Наставникот преку усно поставени прашања за кои се 
очекува устен одговор од учениците, прави ретроспектива 
на наученото градиво од првото поглавје Етика и Морал. 
Преку стандардите за оценување им кажува на учениците 
колку го совладале материјалот. Временска рамка: околу 
35мин. 
  

Рефлексија:  

Наставникот прави забелешки каде учениците одговориле 
добро каде треба да се потрудат повеќе и да обрнат 
внимание. Временска рамка: околу 5мин. 

 Усни 
одговори на 
прашања 

Учество во 
активностите 

Придонес во 
активностите 

Извршување 
на 
поставените 
задачи  
Писмени 
одговори во 
наставен 
лист 

Практична 
изведба 

 

 


